

N:o 251.

Af herr **Johansson** i Jönköping, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående reglering af löneförhållandena m. m. vid rikets hofrätter.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition n:o 135, har för innevarande Riksdag framlagts förslag till lönereglering för rikets hofrätter.

I detta förslag upptagas lönerna till förste vaktmästare vid hofrätterna med 1,350 kronor samt för vaktmästare med 1,050 kronor. Härtill komma för samtliga dessa tjänstehafvare ett ålderstillägg å 100 kronor efter 5 år samt för förste vaktmästare och vaktmästare vid Svea hofrätt ortstillägg å 150 kronor.

Att dessa lönebelopp äro synnerligen knappt tillmätta, ligger i öppen dag. I afgifna yttranden hafva ock samtliga hofrätterna påyrkat högre aflöningsbelopp för vaktbetjäningen. Svea hofrätt har föreslagit en slutlön af 1,900 kronor för förste vaktmästare och 1,600 kronor för vaktmästare. Göta hofrätt har ansett motsvarande lönebelopp böra sättas till resp. 1,700 och 1,250 kronor, och hofrätten öfver Skåne och Blekinge slutligen har påyrkat sådana modifikationer i löneregleringsförslaget, att ifrågavarande slutlöner skulle uppgå till resp. 1,600 och 1,300 kronor.

Det synes mig som om allt för litet afseende fästats vid dessa af hofrätterna framförda yrkanden. Ifrågavarande ämbetsverk måste ju dock anses framför andra äga noggrann kännedom om de förhållanden, till hvilka hänsyn i detta fall bör tagas. Deras omdöme torde med skäl få anses vara synnerligen tillförlitligt.

Vederbörande departementschef har också till försvar för propositionen i nu åsyftade del icke haft annat att anföra än att förslaget öfverensstämmer med hvad som förut bestämts för nyreglerade ämbets-

verk i hufvudstaden och för länsstyrelserna. Hufvudsynpunkten, som härvid bör anläggas, är väl emellertid den, huruvida lönebeloppen i fråga verkligen äro skäligen. Det synes mig, som om detta näppeligen med sanning kan sägas vara fallet. En jämförelse med åtskilliga andra befattningshafvare, med hvilka de här ifrågavarande kunna likställas, låter ock nu berörda löner framstå som relativt låga. Vaktmästare i generalpoststyrelsen når en slutlön af 1,650 kronor, vaktmästare i järnvägsstyrelsen en slutlön af 1,680 kronor och i båda fallen tillkommer härutöfver beklädnadsersättning. Vaktmästare vid rikets universitet, för hvilka lönerna förra året reglerades, åtnjuta visserligen i öfrigt samma lönebelopp, som nu föreslås för vaktmästare vid hofrätterna, men få därutöfver uppbära ett andra ålderstillägg å 100 kronor efter 10 års tjänstgöring.

Beviljandet af ett andra ålderstillägg å 100 kronor efter 10 års tjänstgöring synes mig ock vara en lämplig och billig utväg att något förbättra de föreslagna lönevillkoren för vaktbetjante vid hofrätterna. Ett yrkande af dylik innebörd har förut framställts af Göta hofrätt i dess yttrande öfver löneregleringsförslaget. Om en sådan förbättring af det kungliga förslaget i och för sig finnes skäligen, så bör den ej afvisas med den invändningen, att ett bifall till ett förslag med denna innebörd skulle draga med sig konsekvenser äfven i fråga om lönerna för vaktbetjante vid vissa centrala ämbetsverk och vid länsstyrelserna. Är en löneförbättring äfven för sistberörda vaktbetjante verkligen behöflig, så torde den komma att i sinom tid både begäras och af Riksdagen bifallas, oafsedt huru lönerna i år bestämmas för vaktbetjeningen vid hofrätterna.

På grund af det anförda tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta sådan ändring i hvad Kungl. Maj:t föreslagit i proposition n:o 135, angående reglering af löneförhållandena m. m. vid rikets hofrätter, att samtliga vid dessa domstolar anställda förste vaktmästare och vaktmästare erhålla rätt jämväl till ett andra ålderstillägg å 100 kronor efter 10 år.

Stockholm den 21 april 1909.

Robert Johansson.